РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН  МАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 марта 2023 года                             с. Маловка                                             № 10

О внесении изменений в Устав

Маловского сельсовета Ирбейского района

Красноярского края

В целях приведения Устава Маловского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого
законодательства, руководствуясь Уставом Маловского сельсовета Ирбейского
района Красноярского края, Маловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Маловского сельсовета Ирбейского района
Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 7:

- в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;
- в подпункте 15 слова «, городском наземном электрическом транспорте»

исключить;

1.2. в пункте 2 статьи 16 слово «органов» исключить:

1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 25 слово «установление» заменить
словом «введении»;

1.4.в пункте 8 статьи 27 слова «об установлении» заменить словами «о
введении»;

1.5. статью 39.1 исключить;
1.6. в пункте 6 статьи 39.2 после слова «опубликования» дополнить словом

«(обнародования)»;
1.7. в пункте 2 статьи 39.5 слово «соответствующего» исключить;
1.8. подпункт  3 пункта 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«3) могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству

территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение
социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей
территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора

между органами территориального общественного самоуправления и органами
местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;»;

1.9. пункт 1 статьи 48 после слов «населенного пункта» дополнить словами
«(либо части его территории)»;

1.10. пункт 1 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению.»;

1.11. в пункте 1 статьи 55 слово «законодательством» заменить словами
«федеральными законами»;

1.12. в статье 59:
- предложение второе пункта 1 после слова «опубликовать» дополнить

словами «(обнародовать)»;
- дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Действие пункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2024

года в соответствии со статьей 2 закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-

358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов
местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на ВРИ главы Маловского
сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Маловского
сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу со дня
официального опубликования (обнародования).

4. ВРИО Главы Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского
кря обязана опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение
в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении
сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов
муниципальных образований Красноярского края.

ВРИО Главы Маловского сельсовета
Ирбейского района Красноярского
кая

____________________ Н.В Слабуха

 ИО Председателя Маловского
сельского Совета депутатов

____________________ Г.Н Козлова